#### **B. Ibnu Katsir dan Kitab Tafsirnya**

Ibnu Katsir pada masa kecil lebih dikenal dengan nama Ismail. Nama lengkapnya yaitu Syeikh al-Imam al-Hafiz Abu Fida' 'Imaduddin Ismail bin Umar Katsir bin Dhau' bin Katsir al-Quraisy al-Dimasyqi. Ia lahir pada tahun 700H / 1301M di wilayah Timur kota Busrah (Basrah) di sebuah desa yang bernama Mijdal, yang mana wilayah tersebut masih termasuk bagian kota Damaskus<sup>14</sup>.

---

<sup>13</sup>Azyumardi Azra, *Sejarah Dan Ulum Al-Quran*, Cet.2, Jakarta: Pustaka Firdaus, 2000, hlm. 191